de chiffres, que la règle additive fonctionne dans le langage sur les dizaines 
et les unités, que pour les centaines et les milliers, c’est une règle multipli-
cative qui s’applique ne suffit pas pour traiter de manière systématique tous 
les nombres proposées dans la dictée de la fiche BAO. Face à un nombre 
comme « soixante mille trois » (60’003), encore faut-il 1) tenir compte des 
rangs vides qui ne sont pas toujours nommés dans l’énonciation du nombre 
en langue naturelle et 2) identifier la classe des mille comme fonctionnant 
indépendemment de la classe des unités simple à l’oral. Il apparait que le